=iâF-ã:
-t é
P-d*

ffi

APR m

PODER LEGISLATIVO
0ÂMARA M UN,C,PAL DE aUP,RA

"CASA MANOEL JOASUIM DA SILVA"

I ffi ' 6ÀnrnnA MUNtctpAL 0E cupíRA.pEi.Eí. PONEH LEGISLATIVO
Fi?çr9"613 DE RiC6Br'.:Et{T0 0E D0cu,.:ENTo

l\ _. , '-.p;1; t ". --.1-_Ji-o-ÊIl-- !l - ., Ç*NFERISCI NO RECÊBIi!'IENTÜ

{ãú
§lÉ

REQUERIMENTO NS 032/2025

TiP0 E 0RlGEiil DüCrJ_tíENT0:

ÂSS INATU ÊÂ ÊO SERVIDOR I'YIAYRTCULÀ

O vereador da Câmara Municipal de Cupira, Estado de Fernambuco, EWERTON EMíDIO

DA 5ll-VA, no uso de suas atribuições legais vigentes, especialmente o Artigo 151" do Regimento

lnterno, submete à apreciação do Plenário da Câmara de Vereadores, o presente

REQUERIMENTO:

Requeiro à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário e em

cumprimento às formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo ao senhor prefeito deste

município, o Sr. Eduardo da Fonseca Lira, juntamente à Secretaria de lnfraestrutura, na pessoa

da 5r. José Sávio de Luna, secretárío, para que seja providenciada, ern caráter de urgência, a

tubulação do esgoto próxirno ao canal do rio que passa pela rua São Domingos na Beira Rio.

JUSTITICATIVA

O esgoto corre a céu aberto causando infestação de mosquitos e pernilongos e muito mal
cheiro, o que ocasiona doenças, prejudicando inúmeras residências beira rio.

Da decisão do Plenário dê-se ciência ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Eduardo da

Fonseca Lira.

Diante disso, com nossas cordiais saudações, servimo-nos através deste, para requerer
ao Senhor prefeito desta cidade que atenda nossa solicitação.

Na certeza de que seremos atendidos, renovamos votos de estima e consideração.

Sala de reuniÕes, Cupira/PE, 1"4 de fevereiro de 2025I ffi ' ÊAMARA MUNICIPAL tJE CUptRA.pE
:!-Ê! P0DH R LEGISI"ATI 1/0
f ROTOCOLO DE RÊCEBIMEÍ\ITO DE DoCU[1ENTO

t)
EM

C-ÀMÂR§ 1\IUNjCIPÀ L.DE CUPIRA.P€
PODTR LEG

EWE IO DA SILVA Certif i
Ver r - autor

E ê

Càmara Municipal de Vereadores de Cupira/PE
Rua Desembargador Felismino Guedes, 02 - Centro, Cupira/PE I CEP 55.460.000

CNPJ n'08.653.503/0001-78 | Tel: (081) 98418-571I I E-mail: secretaria@cupira.pe.leg.br

Site: https://www.cupira-pe.leg.br I Instagram: @camaracupiraoficial I Facebook: Câmara Legislativa

ISLATI o

ado

Gata

fo

/

re te-